令和５年 第１２回総務経済常任委員会会議録

令和５年 ９月 ６日 第２委員会室

○事 件

 協議事項

  （１） 要請のあった意見書の取扱いについて

○出席委員（８名）

   委員長 安 藤 辰 行 君       副委員長 牧 野   仁 君

横 田 喜世志 君            大久保 建 一 君

関 口 正 博 君            宮 本 雅 晴 君

倉 地 清 子 君            三 澤 公 雄 君

○欠席委員（０名）

○出席委員外議員（０名）

○出席説明員（０名）

○出席事務局職員

事務局次長 成 田 真 介 君

〔開会 午後 ０時０８分〕

◎ 開会・委員長挨拶

○委員長（安藤辰行君） これより総務経済常任委員会を始めます。

◎ 協議事項

○委員長（安藤辰行君） 挨拶は割愛しまして協議事項に入ります。事務局お願いします。

○議会事務局次長（成田真介君） 事務局次長。

○委員長（安藤辰行君） 次長。

○議会事務局次長（成田真介君） 資料をご覧ください。

 要請のあった意見書ですが、このたび、道議長会から別紙の意見書案として、北海道議会

の例であります、国土強靭化に資する道路の整備等に関する意見書が送付されております。

９月１日開催の議会運営委員会においても確認がありましたとおり、総務経済常任委員会

で意見書を提出することについてご確認いただきたいと考えておりますので、ご協議のほ

どよろしくお願いいたします。

○委員長（安藤辰行君） この意見書は提出するということで、よろしいですか。

（「はい」という声あり）

○委員長（安藤辰行君） 提出者は委員長ということで決まっておりますので、よろしいで

しょうか。

（「はい」という声あり）

○委員長（安藤辰行君） ほかに。なければこれで終わりたいと思います。

〔閉会 午後 ０時０９分〕